
GARDERIES ET
JARDINS D'ENFANTS

CONVENTION COLLECTIVE DE TRAVAIL INTERCOMMUNALE

DU PERSONNEL DES INSTITUTIONS GENEVOISES

DE LA PETITE ENFANCE

ECHELLES

DES

TRAITEMENTS

2023

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours 62 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 198 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 31,31%

Annuité : 1 838,73 Annuité : 1 618,08

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 77 785,73        1 68 451,44        5 704,29     32,91          43,21           

2 79 624,46        2 70 069,53        5 839,13     33,69          44,24           

3 81 463,19        3 71 687,61        5 973,97     34,47          45,26           

4 83 301,93        4 73 305,69        6 108,81     35,24          46,28           

5 85 140,66        5 74 923,78        6 243,65     36,02          47,30           

6 86 979,39        6 76 541,86        6 378,49     36,80          48,32           

7 88 818,12        7 78 159,95        6 513,33     37,58          49,34           

8 90 656,86        8 79 778,03        6 648,17     38,35          50,36           

9 92 495,59        9 81 396,12        6 783,01     39,13          51,39           

10 94 334,32        10 83 014,20        6 917,85     39,91          52,41           

11 96 173,05        11 84 632,29        7 052,69     40,69          53,43           

12 98 011,78        12 86 250,37        7 187,53     41,47          54,45           

13 99 850,52        13 87 868,45        7 322,37     42,24          55,47           

14 101 689,25      14 89 486,54        7 457,21     43,02          56,49           

15 103 527,98      15 91 104,62        7 592,05     43,80          57,52           

16 105 366,71      16 92 722,71        7 726,89     44,58          58,54           

17 107 205,45      17 94 340,79        7 861,73     45,36          59,56           

18 109 044,18      18 95 958,88        7 996,57     46,13          60,58           

19 110 882,91      19 97 576,96        8 131,41     46,91          61,60           

20 112 721,64      20 99 195,05        8 266,25     47,69          62,62           

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 

de la CCT

Jours de vacances :

Heures hebdomadaires :

2023 CCT 2023 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  2,70% APRES INDEXATION DE  2,70%

Jours ouvrables :

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

EDUCATEUR-TRICE DE L'ENFANCE

JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours 62 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 198 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 31,31%

Annuité : 1 654,86 Annuité : 1 456,28

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 70 185,09        1 61 762,88        5 146,91     29,69          38,99          

2 71 839,95        2 63 219,16        5 268,26     30,39          39,91          

3 73 494,81        3 64 675,43        5 389,62     31,09          40,83          

4 75 149,67        4 66 131,71        5 510,98     31,79          41,75          

5 76 804,53        5 67 587,99        5 632,33     32,49          42,67          

6 78 459,40        6 69 044,27        5 753,69     33,19          43,59          

7 80 114,26        7 70 500,55        5 875,05     33,89          44,51          

8 81 769,12        8 71 956,82        5 996,40     34,59          45,43          

9 83 423,97        9 73 413,10        6 117,76     35,29          46,35          

10 85 078,83        10 74 869,37        6 239,11     35,99          47,27          

11 86 733,69        11 76 325,65        6 360,47     36,70          48,19          

12 88 388,55        12 77 781,92        6 481,83     37,40          49,10          

13 90 043,41        13 79 238,20        6 603,18     38,10          50,02          

14 91 698,27        14 80 694,48        6 724,54     38,80          50,94          

15 93 353,13        15 82 150,75        6 845,90     39,50          51,86          

16 95 007,98        16 83 607,03        6 967,25     40,20          52,78          

17 96 662,84        17 85 063,30        7 088,61     40,90          53,70          

18 98 317,70        18 86 519,58        7 209,96     41,60          54,62          

19 99 972,56        19 87 975,85        7 331,32     42,30          55,54          

20 101 627,42      20 89 432,13        7 452,68     43,00          56,46          

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

Jours ouvrables :

Jours de vacances :

Heures hebdomadaires :

2023 CCT 2023 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  2,70% APRES INDEXATION DE  2,70%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

AUXILIAIRE EDUCATEUR-TRICE II

JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours Jours de vacances : 62 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 198 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 31,31%

Annuité : 1 470,48 Annuité : 1 294,02

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1                    62 583,22        1             55 073,23        4 589,44     26,48          34,77           

2                    64 053,70        2             56 367,26        4 697,27     27,10          35,59           

3                    65 524,18        3             57 661,28        4 805,11     27,72          36,40           

4                    66 994,66        4             58 955,30        4 912,94     28,34          37,22           

5                    68 465,15        5             60 249,33        5 020,78     28,97          38,04           

6                    69 935,63        6             61 543,35        5 128,61     29,59          38,85           

7                    71 406,11        7             62 837,37        5 236,45     30,21          39,67           

8                    72 876,59        8             64 131,40        5 344,28     30,83          40,49           

9                    74 347,07        9             65 425,42        5 452,12     31,45          41,30           

10                  75 817,55        10           66 719,44        5 559,95     32,08          42,12           

11                  77 288,03        11           68 013,47        5 667,79     32,70          42,94           

12                  78 758,51        12           69 307,49        5 775,62     33,32          43,75           

13                  80 228,99        13           70 601,51        5 883,46     33,94          44,57           

14                  81 699,47        14           71 895,54        5 991,29     34,57          45,39           

15                  83 169,96        15           73 189,56        6 099,13     35,19          46,21           

16                  84 640,44        16           74 483,58        6 206,97     35,81          47,02           

17                  86 110,92        17           75 777,61        6 314,80     36,43          47,84           

18                  87 581,40        18           77 071,63        6 422,64     37,05          48,66           

19                  89 051,88        19           78 365,65        6 530,47     37,68          49,47           

20                  90 522,36        20           79 659,68        6 638,31     38,30          50,29           

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

Jours ouvrables :

Heures hebdomadaires :

2023 CCT 2023 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  2,70% APRES INDEXATION DE  2,70%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

AUXILIAIRE EDUCATEUR-TRICE 

JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours 260 jours

Jours de vacances : 35 jours Jours de vacances : 62 jours

Jours travaillés : 225 jours Jours travaillés : 198 jours

Indemn. vacances : 15,56% Indemnités vacances : 31,31%

Annuité : 1 516,95 Annuité : 1 334,92

Heures hebdo. : 40 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 64 173,22        1 56 472,44        4 706,04     27,15          35,65          

2 65 690,18        2 57 807,36        4 817,28     27,79          36,49          

3 67 207,13        3 59 142,28        4 928,52     28,43          37,34          

4 68 724,09        4 60 477,20        5 039,77     29,08          38,18          

5 70 241,04        5 61 812,12        5 151,01     29,72          39,02          

6 71 757,99        6 63 147,03        5 262,25     30,36          39,87          

7 73 274,95        7 64 481,95        5 373,50     31,00          40,71          

8 74 791,90        8 65 816,87        5 484,74     31,64          41,55          

9 76 308,86        9 67 151,79        5 595,98     32,28          42,39          

10 77 825,81        10 68 486,71        5 707,23     32,93          43,24          

11 79 342,76        11 69 821,63        5 818,47     33,57          44,08          

12 80 859,72        12 71 156,55        5 929,71     34,21          44,92          

13 82 376,67        13 72 491,47        6 040,96     34,85          45,76          

14 83 893,62        14 73 826,39        6 152,20     35,49          46,61          

15 85 410,58        15 75 161,31        6 263,44     36,14          47,45          

16 86 927,53        16 76 496,23        6 374,69     36,78          48,29          

17 88 444,49        17 77 831,15        6 485,93     37,42          49,14          

18 89 961,44        18 79 166,07        6 597,17     38,06          49,98          

19 91 478,39        19 80 500,99        6 708,42     38,70          50,82          

20 92 995,35        20 81 835,91        6 819,66     39,34          51,66          

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

Jours ouvrables :

Heures hebdomadaires :

2023 CCT 2023 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  2,70% APRES INDEXATION DE  2,70%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

ASSISTANT-E SOCIO EDUCATIF-VE

 JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Traitement Salaire

mensuel horaire

4 160,00               24,00               

Traitement

annuel

49 920,00                  

LES AIDES DOIVENT ETRE AGE(E)S DE 18 ANS 

REVOLUS A LA DATE DE LEUR ENGAGEMENT

Application du salaire minimum légal cantonal 

au sens du chapitre IV B de la LIRT

2023  CCT
APRES INDEXATION OCIRT DE  3,14%

(arrondi)

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

AIDE

JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Indemnité fixée par l'école de formation

1ère année 0,00 0,00

2ème année 0,00 CHF 5'000 net

3ème année CHF 5'000 net

* auquel s'ajoute les cotisations des assurances sociales légales de l'année en cours

 800 heures de stage

soit CHF 6,25 net / heure *

TRAITEMENT

AU 1ER JANVIER 2023

Voie de formation en 5400h 

avec stages intégrés

Voie de formation 3600h 

avec stages intégrés

STAGIAIRES DE L'ECOLE 

D'EDUCATEUR-TRICE

DU JEUNE ENFANT

JARDIN D'ENFANTS

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Indemnité fixée par l'école de formation

1ère année 0,00

2ème année 960,00           

3ème année 1 550,00        par mois

durée du stage, 8 mois

TRAITEMENT

par mois

durée du stage, 7 mois

AU 1ER JANVIER 2023

  ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

STAGIAIRES ASSISTANT-E 

SOCIO-EDUCATIF-VE

JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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1ème année 740,00           

2ème année 960,00           

3ème année 1 550,00        par mois

TRAITEMENT

AU 1ER JANVIER 2023

APPRENTI-E ASSISTANT-E

SOCIO-EDUCATIF-VE

JARDIN D'ENFANTS

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

par mois

par mois

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 31,5 jours Jours de vacances : 62 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés : 228,5 jours Jours travaillés : 198 jours

Indemnités vacances : 10,64% Indemnités vacances : 13,79% Indemnités vacances : 31,31%

Annuité : 1 920,15        Annuité : 1 867,04        Annuité : 1 617,83        

Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances vacances vacances

1 85 007,97    7 084,00    40,87           45,22           1 82 656,68    6 888,06      39,74           45,22           1 71 623,74    5 968,64      34,43           45,22           

2 86 928,12    7 244,01    41,79           46,24           2 84 523,73    7 043,64      40,64           46,24           2 73 241,57    6 103,46      35,21           46,24           

3 88 848,28    7 404,02    42,72           47,26           3 86 390,77    7 199,23      41,53           47,26           3 74 859,40    6 238,28      35,99           47,26           

4 90 768,43    7 564,04    43,64           48,28           4 88 257,82    7 354,82      42,43           48,28           4 76 477,23    6 373,10      36,77           48,28           

5 92 688,59    7 724,05    44,56           49,30           5 90 124,86    7 510,40      43,33           49,30           5 78 095,06    6 507,92      37,55           49,30           

6 94 608,74    7 884,06    45,48           50,32           6 91 991,90    7 665,99      44,23           50,32           6 79 712,90    6 642,74      38,32           50,32           

7 96 528,90    8 044,07    46,41           51,35           7 93 858,95    7 821,58      45,12           51,35           7 81 330,73    6 777,56      39,10           51,35           

8 98 449,05    8 204,09    47,33           52,37           8 95 725,99    7 977,17      46,02           52,37           8 82 948,56    6 912,38      39,88           52,37           

9 100 369,20  8 364,10    48,25           53,39           9 97 593,03    8 132,75      46,92           53,39           9 84 566,39    7 047,20      40,66           53,39           

10 102 289,36  8 524,11    49,18           54,41           10 99 460,08    8 288,34      47,82           54,41           10 86 184,23    7 182,02      41,43           54,41           

11 104 209,51  8 684,13    50,10           55,43           11 101 327,12  8 443,93      48,71           55,43           11 87 802,06    7 316,84      42,21           55,43           

12 106 129,67  8 844,14    51,02           56,45           12 103 194,17  8 599,51      49,61           56,45           12 89 419,89    7 451,66      42,99           56,45           

13 108 049,82  9 004,15    51,95           57,47           13 105 061,21  8 755,10      50,51           57,47           13 91 037,72    7 586,48      43,77           57,47           

14 109 969,98  9 164,16    52,87           58,49           14 106 928,25  8 910,69      51,41           58,49           14 92 655,55    7 721,30      44,55           58,49           

15 111 890,13  9 324,18    53,79           59,52           15 108 795,30  9 066,27      52,31           59,52           15 94 273,39    7 856,12      45,32           59,52           

16 113 810,28  9 484,19    54,72           60,54           16 110 662,34  9 221,86      53,20           60,54           16 95 891,22    7 990,93      46,10           60,54           

17 115 730,44  9 644,20    55,64           61,56           17 112 529,38  9 377,45      54,10           61,56           17 97 509,05    8 125,75      46,88           61,56           

18 117 650,59  9 804,22    56,56           62,58           18 114 396,43  9 533,04      55,00           62,58           18 99 126,88    8 260,57      47,66           62,58           

19 119 570,75  9 964,23    57,49           63,60           19 116 263,47  9 688,62      55,90           63,60           19 100 744,71  8 395,39      48,43           63,60           

20 121 490,90  10 124,24  58,41           64,62           20 118 130,51  9 844,21      56,79           64,62           20 102 362,55  8 530,21      49,21           64,62           

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT

2023 CCT 2023 2023 CCT (variante vacances scolaires)
APRES INDEXATION DE  2,70% APRES INDEXATION DE  2,70% APRES INDEXATION DE  2,70%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

PSYCHOMOTRICIEN-NE

JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 62 jours Jours de vacances : 48 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés 198 jours Jours travaillés 212 jours

Indemn. vacances : 10,64% Indemnités vacances : 31,31% Indemnités vacances : 22,64%

Annuité : 1 454,32 Annuité : 1 225,34 Annuité : 1 311,98

Heures hebdo. : 40 Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances vacances

1 67 538,34   1 56 904,64   4 742,05     27,36           35,92          1 60 928,20        5 077,35     29,29          35,92           

2 68 992,66   2 58 129,99   4 844,17     27,95           36,70          2 62 240,19        5 186,68     29,92          36,70           

3 70 446,98   3 59 355,33   4 946,28     28,54           37,47          3 63 552,17        5 296,01     30,55          37,47           

4 71 901,30   4 60 580,67   5 048,39     29,13           38,25          4 64 864,15        5 405,35     31,18          38,25           

5 73 355,62   5 61 806,02   5 150,50     29,71           39,02          5 66 176,14        5 514,68     31,82          39,02           

6 74 809,95   6 63 031,36   5 252,61     30,30           39,79          6 67 488,12        5 624,01     32,45          39,79           

7 76 264,27   7 64 256,70   5 354,73     30,89           40,57          7 68 800,10        5 733,34     33,08          40,57           

8 77 718,59   8 65 482,04   5 456,84     31,48           41,34          8 70 112,09        5 842,67     33,71          41,34           

9 79 172,91   9 66 707,39   5 558,95     32,07           42,11          9 71 424,07        5 952,01     34,34          42,11           

10 80 627,23   10 67 932,73   5 661,06     32,66           42,89          10 72 736,05        6 061,34     34,97          42,89           

11 82 081,55   11 69 158,07   5 763,17     33,25           43,66          11 74 048,04        6 170,67     35,60          43,66           

12 83 535,87   12 70 383,41   5 865,28     33,84           44,43          12 75 360,02        6 280,00     36,23          44,43           

13 84 990,19   13 71 608,76   5 967,40     34,43           45,21          13 76 672,00        6 389,33     36,86          45,21           

14 86 444,51   14 72 834,10   6 069,51     35,02           45,98          14 77 983,99        6 498,67     37,49          45,98           

15 87 898,83   15 74 059,44   6 171,62     35,61           46,75          15 79 295,97        6 608,00     38,12          46,75           

16 89 353,16   16 75 284,79   6 273,73     36,19           47,53          16 80 607,95        6 717,33     38,75          47,53           

17 90 807,48   17 76 510,13   6 375,84     36,78           48,30          17 81 919,94        6 826,66     39,38          48,30           

18 92 261,80   18 77 735,47   6 477,96     37,37           49,08          18 83 231,92        6 935,99     40,02          49,08           

19 93 716,12   19 78 960,81   6 580,07     37,96           49,85          19 84 543,90        7 045,33     40,65          49,85           

20 95 170,44   20 80 186,16   6 682,18     38,55           50,62          20 85 855,89        7 154,66     41,28          50,62           

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT

2023 CCT 2023 CCT (variante vacances scolaires) 2023
APRES INDEXATION DE  2,70% APRES INDEXATION DE  2,70% APRES INDEXATION DE  2,70%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

SECRETAIRE COMPTABLE QUALIFIÉ-ÉE

 JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 62 jours Jours de vacances : 48 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés 198 jours Jours travaillés 212 jours

Indemn. vacances : 10,64% Indemnités vacances : 31,31% Indemnités vacances : 22,64%

Annuité : 1 412,00 Annuité : 1 189,69 Annuité : 1 269,85

Heures hebdo. : 40 Heures hebdomadaires : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn. brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances vacances

1 63 610,82   1 53 595,50   4 466,29     25,77             33,84          1 57 385,08   4 782,09     27,59          33,84             

2 65 022,82   2 54 785,19   4 565,43     26,34             34,59          2 58 658,89   4 888,24     28,20          34,59             

3 66 434,82   3 55 974,87   4 664,57     26,91             35,34          3 59 932,69   4 994,39     28,81          35,34             

4 67 846,83   4 57 164,56   4 763,71     27,48             36,09          4 61 206,50   5 100,54     29,43          36,09             

5 69 258,83   5 58 354,25   4 862,85     28,05             36,84          5 62 480,31   5 206,69     30,04          36,84             

6 70 670,83   6 59 543,94   4 961,99     28,63             37,59          6 63 754,11   5 312,84     30,65          37,59             

7 72 082,84   7 60 733,62   5 061,14     29,20             38,34          7 65 027,92   5 418,99     31,26          38,34             

8 73 494,84   8 61 923,31   5 160,28     29,77             39,09          8 66 301,73   5 525,14     31,88          39,09             

9 74 906,84   9 63 113,00   5 259,42     30,34             39,84          9 67 575,54   5 631,29     32,49          39,84             

10 76 318,85   10 64 302,69   5 358,56     30,91             40,60          10 68 849,34   5 737,45     33,10          40,60             

11 77 730,85   11 65 492,38   5 457,70     31,49             41,35          11 70 123,15   5 843,60     33,71          41,35             

12 79 142,85   12 66 682,06   5 556,84     32,06             42,10          12 71 396,96   5 949,75     34,33          42,10             

13 80 554,86   13 67 871,75   5 655,98     32,63             42,85          13 72 670,76   6 055,90     34,94          42,85             

14 81 966,86   14 69 061,44   5 755,12     33,20             43,60          14 73 944,57   6 162,05     35,55          43,60             

15 83 378,86   15 70 251,13   5 854,26     33,77             44,35          15 75 218,38   6 268,20     36,16          44,35             

16 84 790,87   16 71 440,81   5 953,40     34,35             45,10          16 76 492,19   6 374,35     36,78          45,10             

17 86 202,87   17 72 630,50   6 052,54     34,92             45,85          17 77 765,99   6 480,50     37,39          45,85             

18 87 614,87   18 73 820,19   6 151,68     35,49             46,60          18 79 039,80   6 586,65     38,00          46,60             

19 89 026,88   19 75 009,88   6 250,82     36,06             47,35          19 80 313,61   6 692,80     38,61          47,35             

20 90 438,88   20 76 199,57   6 349,96     36,63             48,11          20 81 587,41   6 798,95     39,22          48,11             

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT

2023 CCT 2023 CCT (variante vacances scolaires) 2023
APRES INDEXATION DE  2,70% APRES INDEXATION DE  2,70% APRES INDEXATION DE  2,70%

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

SECRETAIRE QUALIFIÉ-ÉE

 JARDIN D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Jours ouvrables : 260 jours Jours ouvrables : 260 jours

Jours de vacances : 25 jours Jours de vacances : 48 jours

Jours travaillés : 235 jours Jours travaillés 212 jours

Indemn. vacances : 10,64% Indemnités vacances : 22,64%

Annuité : 1 078,61 Annuité : 973,04

Heures hebdo. : 40 Heures hebdomadaires : 40

Echelon Traitement Echelon Traitement Traitement Salaire Salaire

annuel annuel mensuel horaire brut horaire brut

brut brut brut sans indemn. avec indemn.

vacances

1 57 783,60   1 52 128,19   4 344,02     25,06             30,74            

2 58 862,21   2 53 101,23   4 425,10     25,53             31,31            

3 59 940,82   3 54 074,27   4 506,19     26,00             31,88            

4 61 019,43   4 55 047,31   4 587,28     26,47             32,46            

5 62 098,03   5 56 020,35   4 668,36     26,93             33,03            

6 63 176,63   6 56 993,39   4 749,45     27,40             33,60            

7 64 255,25   7 57 966,44   4 830,54     27,87             34,18            

8 65 333,85   8 58 939,47   4 911,62     28,34             34,75            

9 66 412,46   9 59 912,52   4 992,71     28,80             35,33            

10 67 491,07   10 60 885,56   5 073,80     29,27             35,90            

11 68 569,67   11 61 858,59   5 154,88     29,74             36,47            

12 69 648,28   12 62 831,64   5 235,97     30,21             37,05            

13 70 726,88   13 63 804,68   5 317,06     30,68             37,62            

14 71 805,50   14 64 777,73   5 398,14     31,14             38,19            

15 72 884,10   15 65 750,76   5 479,23     31,61             38,77            

16 73 962,71   16 66 723,81   5 560,32     32,08             39,34            

17 75 041,32   17 67 696,85   5 641,40     32,55             39,92            

18 76 119,92   18 68 669,88   5 722,49     33,01             40,49            

19 77 198,53   19 69 642,93   5 803,58     33,48             41,06            

20 78 277,13   20 70 615,97   5 884,66     33,95             41,64            

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de 

la CCT

2023 CCT 2023

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

PERSONNEL DE MAISON

JARDIN D'ENFANTS

APRES INDEXATION DE  2,70% APRES INDEXATION DE  2,70%

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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Vacances 62 jours 62 jours 62 jours 62 jours 62 jours 62 jours 62 jours 48 jours

Indemn.vac. 31,31% 31,31% 31,31% 31,31% 31,31% 31,31% 31,31% 22,64%

Annuité 1 618,08               1 456,28               1 294,02               1 334,92               1 617,83               1 225,34               1 189,69               973,04               
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1 68 451,44             61 762,88             55 073,23             56 472,44             71 623,74             56 904,64             53 595,50             52 128,19          

2 70 069,53             63 219,16             56 367,26             57 807,36             73 241,57             58 129,99             54 785,19             53 101,23          

3 71 687,61             64 675,43             57 661,28             59 142,28             74 859,40             59 355,33             55 974,87             54 074,27          

4 73 305,69             66 131,71             58 955,30             60 477,20             76 477,23             60 580,67             57 164,56             55 047,31          

5 74 923,78             67 587,99             60 249,33             61 812,12             78 095,06             61 806,02             58 354,25             56 020,35          

6 76 541,86             69 044,27             61 543,35             63 147,03             79 712,90             63 031,36             59 543,94             56 993,39          

7 78 159,95             70 500,55             62 837,37             64 481,95             81 330,73             64 256,70             60 733,62             57 966,44          

8 79 778,03             71 956,82             64 131,40             65 816,87             82 948,56             65 482,04             61 923,31             58 939,47          

9 81 396,12             73 413,10             65 425,42             67 151,79             84 566,39             66 707,39             63 113,00             59 912,52          

10 83 014,20             74 869,37             66 719,44             68 486,71             86 184,23             67 932,73             64 302,69             60 885,56          

11 84 632,29             76 325,65             68 013,47             69 821,63             87 802,06             69 158,07             65 492,38             61 858,59          

12 86 250,37             77 781,92             69 307,49             71 156,55             89 419,89             70 383,41             66 682,06             62 831,64          

13 87 868,45             79 238,20             70 601,51             72 491,47             91 037,72             71 608,76             67 871,75             63 804,68          

14 89 486,54             80 694,48             71 895,54             73 826,39             92 655,55             72 834,10             69 061,44             64 777,73          

15 91 104,62             82 150,75             73 189,56             75 161,31             94 273,39             74 059,44             70 251,13             65 750,76          

16 92 722,71             83 607,03             74 483,58             76 496,23             95 891,22             75 284,79             71 440,81             66 723,81          

17 94 340,79             85 063,30             75 777,61             77 831,15             97 509,05             76 510,13             72 630,50             67 696,85          

18 95 958,88             86 519,58             77 071,63             79 166,07             99 126,88             77 735,47             73 820,19             68 669,88          

19 97 576,96             87 975,85             78 365,65             80 500,99             100 744,71           78 960,81             75 009,88             69 642,93          

20 99 195,05             89 432,13             79 659,68             81 835,91             102 362,55           80 186,16             76 199,57             70 615,97          

Aide 62 jours vacances

49 920,00             
5400h avec 

stages intégrés

3600h avec 

stages intégrés

1ère année 0,00 0,00

2ème année 0,00 5'000 net

3ème année 5'000 net

1ère année 0,00

2ème année 960,00                  par mois

durée du stage, 7 mois

3ème année 1 550,00               par mois

durée du stage, 8 mois

1ème année 740,00                  par mois

2ème année 960,00                  par mois

3ème année 1 550,00               par mois

800 heures de stage soit CHF 6,25 net/heure *

Echelles des traitements du personnel des jardins d'enfants et garderies

CCT intercommunale, année 2023 (indexation : 2,70%)

Apprenti-e ASE

INDEMNITE POUR LA/LE/LES 

RESPONSABLE/S EN GARDERIE 

ET JARDIN D'ENFANTS
Stagiaire de l'école d'ASE

CHF 600.-/mois par institution pour 

le/la/les educateur/trice/s 

responsable/s indépendamment du 

taux d'activité

Attention se référer aux dispositions transitoires de l'annexe 11 de la CCT

Tableau récapitulatif non exhaustif, pour les détails (jours de vacances différents), se référer aux fiches détaillées par fonction

Stagiaire de l'ESEDE

* auquel s'ajoute les cotisations des assurances 

sociales légales de l'année en cours

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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jours 

ouvrables

jours

fériés

Dimanche 1er janvier Férié

Lundi 2 janvier
* en remplacement du 1er janvier 

(dimanche)
1

Mardi 3 janvier Vacances scolaires 1

Mercredi 4 janvier Vacances scolaires 1

Jeudi 5 janvier Vacances scolaires 1

Vendredi 6 janvier Vacances scolaires 1

Lundi 20 février Vacances scolaires 1

Mardi 21 février Vacances scolaires 1

Mercredi 22 février Vacances scolaires 1

Jeudi 23 février Vacances scolaires 1

Vendredi 24 février Vacances scolaires 1

Vendredi 7 avril Vendredi Saint 1

Lundi 10 avril Lundi de Pâques 1

Mardi 11 avril Vacances scolaires 1

Mercredi 12 avril Vacances scolaires 1

Jeudi 13 avril Vacances scolaires 1

Vendredi 14 avril Vacances scolaires 1

Lundi 17 avril Vacances scolaires 1

Mardi 18 avril Vacances scolaires 1

Mercredi 19 avril Vacances scolaires 1

Jeudi 20 avril Vacances scolaires 1

Vendredi 21 avril Vacances scolaires 1

Dimanche 1er mai FERME jour offert

Jeudi 18 mai Ascension 1

Vendredi 19 mai Vacances scolaires 1

Lundi 29 mai Pentecôte 1

Lundi 3 juillet Vacances

au scolaires 34

Vendredi 18 août d'été

Mardi 1er août Fête nationale 1

Jeudi 7 septembre Jeûne genevois 1

Lundi 23 octobre Vacances scolaires 1

Mardi 24 octobre Vacances scolaires 1

Mercredi 25 octobre Vacances scolaires 1

Jeudi 26 octobre Vacances scolaires 1

Vendredi 27 octobre Vacances scolaires 1

Lundi 25 décembre Férié 1

Mardi 26 décembre Vacances scolaires 1

Mercredi 27 décembre Vacances scolaires 1

Jeudi 28 décembre Vacances scolaires 1

Vendredi 29 décembre Vacances scolaires 1

Dimanche 31 décembre ¹ Férié

TOTAL 62 8

* selon l'article 20 alinéa 4

¹ Reporté sur les échelles des traitements 2024

ECHELLES DES TRAITEMENTS 2023

VACANCES SCOLAIRES

GARDERIES ET JARDINS D'ENFANTS

FIPEGS
Echelles des traitements 2023 CCT intercommunale, montants en CHF, 
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